
Uchwała Nr 3.d./332/2021
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie
z dnia 27 września 2021 roku

w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Iłów informacji o przebiegu wykonania 
budżetu za  I półrocze 2021 roku. 

Na podstawie art. 13 pkt 4 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie: 

Przewodnicząca Romana Ignasiak
Członkowie: Iwona Jagodzińska

Agnieszka Małkowska

uchwala co następuje:

§ 1

Wydaje opinię pozytywną o przedłożonej przez Wójta Gminy Iłów informacji o przebiegu wykonania 
budżetu za I półrocze 2021 roku.

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U Z A S A D N I E N I E

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie po przeanalizowaniu sprawozdań 
statystycznych oraz informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku, złożonej przez 
Wójta Gminy Iłów wraz z dodatkowymi wyjaśnieniami ustalił, co następuje: 

Uchwalony przez Radę Gminy budżet, po uwzględnieniu dokonanych zmian przewidywał plan 
dochodów w wysokości 34.751.595,94 zł. Dochody zrealizowano w wysokości 18.686.811,83 zł, co 
stanowi 53,77 % planu, z tego:
 dochody bieżące zrealizowane zostały w kwocie 17.490.575,83 zł, co stanowi 53,23 % planu,
 dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 1.196.236,00 zł, co stanowi 63,25 % planu. 

Wydatki na plan 38.246.667,67 zł zrealizowano w wysokości 15.750.589,69 zł, co stanowi 41,18 % 
planu, z tego: 
  wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 14.934.718,11 zł, co stanowi 46,88 % planu,
 wydatki majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 815.871,58 zł, co stanowi 12,76 % planu, 

tj. znacznie poniżej upływu czasu. W informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 
2021 roku odniesiono się do niskiego wykonania wydatków majątkowych.

Wynik budżetu za I półrocze 2021 roku stanowi nadwyżkę w wysokości 2.936.222,14 zł, przy 
planowanym deficycie w kwocie 3.495.071,73 zł. 

Stan należności wymagalnych na dzień 30 czerwca 2021 roku wyniósł 1.783.776,37 zł, co stanowi 
9,55 % dochodów wykonanych.

Gmina na dzień 30 czerwca 2021 roku posiadała zobowiązania dłużne w wysokości 7.777.903,00 zł, co 
stanowi 22,38 % planowanych dochodów, przy czym Gmina nie była obciążona zobowiązaniami 
wymagalnymi.

W sprawozdaniach nie stwierdzono przekroczenia planu wydatków budżetowych.



2

Do informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku dołączono informacje o przebiegu 
wykonania planów finansowych: Gminnej Biblioteki Publicznej w Iłowie oraz Gminnego Ośrodka Kultury 
w Iłowie.

Do Regionalnej Izby Obrachunkowej przedłożono również informację o kształtowaniu się Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Iłów, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa 
w art. 226 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305 
z późn. zm.).

Mając na względzie powyższe wydano opinię jak w sentencji uchwały. 

                     Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2021-09-27T10:32:08+0000
	Romana Ignasiak; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




